
MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJuDIcAcAo 

PREGAO ELETRONICO No 056/2022 
Processo Administrativo NO 094/2022 

lipo: AQUIsIcAO 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicaçao: 03/01/2023 08:02:37 

TOTAL DO PROCESSO: 3.148.093,05 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 41.250.142/0001-94 2.790.901,80 

I Quant.: I Num: 027 812.965,00 Total: 812.965,00 

tem: 1 Unidade: KG Mama: FRI BOI Modelo: CARNE BOVINA MOIDA 
(MUSCULO OU ACEM MOIDO): 
PACOTE 

Descricao: CARNE BOVINA MOIDA (MUSCULO OU ACEM MOIDO): PACOTE DE 1KG. EMBALAGEM A VACUO E 
TERMO FORMADO PET+PE, EM FILME DE ALTA BARREIRA. NAO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO 
INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAçAO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO 
COM A LEGISLAçAO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE coNsERvAçAo, SEM ODOR IMPROPRIO OU 
QUAISQUER CARACTERISTICAS QUE INVIABILIZEM 0 CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO 
SERVIQO DE lNSPEçAO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). VALIDADE MINIMA DE I ANO. 

Quantidade: 23.550 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 353.250,00 

Item: 2 Unidade: KG Marca: AURORA Modelo: PERNIL SUINO EM BIFE: 
BIFE DE APROXIMADAMENTE DE I 

Descrico: PERNIL SUINO EM BIFE: BIFE DE APROXIMADAMENTE DE 100G. EMBALAGEM A VACUO TERMO 
(PET-i-PE) FORMADO EM FILME DE ALTA BARREIRA PACOTE DE 1000G COM REGISTRO NO ORGAO 
COMPETENTE. SIE.SIF. VALIDADE MINIMA DE UM ANO. 

Quantidade: 6.500 Valor Unit.: 19,90 Total Item: 129.350,00 

Item: 3 Unidade: KG Mama: TIJUCA Modelo: FILE DE FRANGO-CORTE 
DE FRANGO EM FILE TIPO'SASSAM 

escriçäo: FILE DE FRANGO-CORTE DE FRANGO EM FILE TIPO"SASSAMI"CONGELADO. PRODUTO DEVE 
SEGUIRA LEGISTAcAO VIGENTE (PORTARIA N0210 DE 10/11198 DO DAS/DIPOA). REGISTRO DO SIF. 
ASPECTO FIRME, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIIMENTO OU 
MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERISTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC N°360/359 DE 
23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N°123 DE 13/05/04 E PORTARIA N° 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N°10.674). 
EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. 

Quantidade: 17.100 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 256.500,00 

Item: 4 Unidade: KG Marca: TIJUCA Modelo: FRANGO. CORTE DE 
FRANGO TIPO COXA E 
SOBRECOXA DESO 

Descricão: FRANGO. CORTE DE FRANGO TWO COXA E SOBRECOXA DESOSSADA .SEGUIR A LEGISLAçAO 
VIGENTE (PORTARIA N° 210 DE 10/11195 DO DAS/DIPOA). PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIO DE 
INSPEçAO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SlE). ASPECTO FIRME,NAO AMOLECIDO E NEM 
PEGAJOSO. COR AMARELOROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR 
CARACTERISTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA(RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC NI 20/09102, RDC N/123 DE 
13/05/04 PROTARIA NI 210 DE 10/11/98 MAPA,LEI N°10.674).EMBALAGEM PRlMARIA: BANDEIJA DE ISOPOR 
ENVOLVIDA EM POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. 

Quantidade: 5.500 Valor Unit.: 13,43 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 098 664.972,00 Total: 664.972,00 

Total Item: 73.865,00 

Gerado em: 14/0212023 09:33:43 I de 8 



Item: 6 Unidade: UND Marca: RAINHA 

Gerado em: 14/02/2023 09:33:43 

Modelo: FARINHA DE MILHO 
FLOCADA. FLOCAO DE MILHO PRE-
COZI 

CPAL 0 . 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Item: 1 Unidade: KG Mama: BENTIM Modelo: AC UCAR CRISTAL BRANCO. 
ORIGEM VEGETAL CONTITUIDO D 

Descricâo: AUCAR CRISTAL BRANCO. ORIGEM VEGETAL CONTITUIDO DA SACAROSE DA CANA DE AçCJCAR. 
PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAçAO VIGENTE(RDC N°.271 DE 22/09/05 - 
ANVISA),ISENTO DE MATERIA TERROSA,LIVRE DE UMIDADE,INSETO DE PARASITAS E FuNGos,coLoRAcAo 
CARACTERISTICA DA ESPECIE E LIVRO DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PO BRANCO FINO DE FACIL 
ESCOAMENTO. NAO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATORIA(DE ACORDO COM 0 RDC N 
03601359 DE 23/12/03, RDC N°259 DE 20109102,RDC N0.123 DE 13/05/04- ANVISA,LEI N°10674/03.EMBALAGEM 
PRIMARIA:SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. 

Quantidade: 26.000 Valor Unit.: 3,60 

Item: 2 Unidade: UND Marca: ADOCYL Modelo: ADOANTE DIETETICO. A 
BASE DE ASPARTAME.EMBALADO E 

AI&Descricao: ADOANTE DIETETICO. A BASE DE ASPARTAME. EMBALADO EM FRASCO PLASTICO 
"IFRANSPARENTE CONTENDO IOOML DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA 

AN VISA.VALI DADE MINIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 180,00 

Item: 3 Unidade: KG Marca: BENTIM Modelo: ARROZ BRANCO. GRUPO: 
BENEFICIADO SOBGRUPO:POLIDO. 

Descricão: ARROZ BRANCO. GRUPO: BENEFICIADO SOBGRUPO:POLIDO. CLASSE:LOGO FINO.TIPO 1.0 
PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL N0.9972/00 DECRETO N06268 DE 22/11/07 QUE 
INSTITUl A cLAssIFIcAçAo DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA 
TERROSA,LIVRE DE UMIDADE-MAXIMO DE 14%-. INSENTO DE PARASITAS E FUNGoS,COLORAçAO 
CARACTERISTICA DA ESPECIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS.ROTULAGEM OBRIGATORIA(DE 
ACORDO COM 0 RDC N°360/359 DE 23/12/03, RDC N°259 DE 20/09/02,RDC N°123 DE 13/05/04- ANVISA,LEI N 
010674/03) EMBALAGEM PRlMARIA:SACO PLASTICO DE POLl ETILENO ATOXICO CONTENDO I000G DO 
PRODUTO. 

Quantidade: 38.300 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 160.860,00 

Item: 4 Unidade: KG Marca: BENTM Modelo: ARROZ PARBOILIZADO. 
GRUPO:PARBOILIZADO. 
SUBGRUPO: 

Descricao: ARROZ PARBOILIZADO. GRUPO:PARBOILIZADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE:LONGO FINO. TWO 
•1. 0 PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL N09972/00 DECRETO N06268 DE 22/11/07 QUE 

INSTITUI A CLASSIFICAcAO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA 
TERROSA,LIVRE DE UMIDADE-MAXIMO DE 14%-INSETO DE PARASITAS E FUNGOS,COLORAçAO 
CARACTERISTICA DA ESPEICE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS.ROTULAGEM OBRIGATORIA(DE 
ACORDO COM RDC N0.360/359 DE 23/12/03,RDC.259 DE 20/09/02,RDC N°123 DE 13/05/04-ANVISA,LEI N 
010674/03) EMBALAGEM PRIMARIA :SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DE 
PRODUTO. 

Quantidade: 16.600 Valor Unit: 4,20 Total Item: 69.720,00 

Item: 5 Unidade: KG Marca: BENTIM Modelo: FARINHA DE MANDIOCA. 
TWO 1,CLASSE BRANCA,GRUPO SE 

Descricao: FARINHA DE MANDIOCA. TWO 1 ,CLASSE BRANCA,GRUPO SECA. EMBALAGEM PRIMARIA 
PLASTICA.TRANSPARENTE DE 1.000G ,INVIOLADA,LIVRE DE INSET0S,MICRORGANISMOS OU OUTRA 
IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER 0 ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.VALIDADE MINIMA 120 
DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. 

Quantidade: 5.500 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 22.000,00 

Total Item: 93.600,00 



Marca: MARILAN Modelo: BISCOITO CREM CRACKER 
INTEGRAL.BISCOITO OU BOLACH 

 

3 de 8 

  

 

Ce 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Descricäo: FARINHA DE MILHO FLOCADA. FLOCAO DE MILHO PRE-COZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIRA 
LEGISLAçAO VIGENTE(RDC N0273 DE 22/09/05-ANVISA DE RDC N0263 DE 22109/05-ANVISA).ROTULAGEM 
OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N°360/359 DE 23112103,RDC N°20109102, RDC No 123 DE 13/05/04-
ANVISA, LEI N°10674/03).EMBALAGEM PRI MARIA :SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 
500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: SACO PLASTICO TWO FARDO OU SACO DE PAPELAO 
CONTENDO 10KG. VALIDADE DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. 

Quantidade: 30.800 Valor Unit: 1,90 

Item: 7 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo: FEIJAO TIPO CORDA. 0 
PRODUTO DEVE SEGUIR AS 
EXIGEN 

Descrição: FEIJAO TIPO CORDA. 0 PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL N 09972100 
DECRETO N°6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAçAO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN No 12 DE 
28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA,LIVRE DE UMIDADE-MAXIMO DE 14%- 
SENTO DE PARASITAS E FUNGOS,COLORAçAO CARACTERISTICA DA ESPECIE E LIVRE DE FRAGMENTOS 

ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIO(DE ACORDO COM A RDC N'360/359 DL 23/12/03,RDC No 259 DE 
20/09/02, RDC No 123 DE 13/05/04- ANVISA ,LEI N°.10674103). EMBALAGEM PRIMARIA:SECO PLASTICO DE 
POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DE PRODUTO. 

Quantidade: 13.700 Valor Unit: 7,00 

Item: 8 Unidade: KG Marca: KICALDO Modelo: FEIJAO TIPO PRETO. 0 
PRODUTO DEVE SEGUIR AS 
EXIGEN 

Descricäo: FEIJAO TIPO PRETO. 0 PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL N9972/00 
DECRETO N°6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A cALAssIFIcAcAo DE PRODUTOS VEGETAIS E INS N°12 DE 
28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA,LIVRE DE UMIDADE-MAXIMO DE 14%-
ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS coLoRAçAo CARACTERISTICA DA ESPECIE E LIVRE DE FRAGMENTOS 
ESTRANHOS.ROTULAGEM OBRIGATORIA(DE ACORDO COM A RDC No 360/359 DE 23/12/03,RDC N°259 DE 
20/09/02,RDC N°123 DE 13/05/04- ANVISA LEI No 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA:SACO PLASTICO DE 
POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. 

Quantidade: 9.200 Valor Unit.: 7,76 

Item: 9 Unidade: UND Marca: DELITTE Modelo: MACARRAO ESPAGUETE. 
MACARRAO LONGO, FINO, TIPO 
ESP 

Descricao: MACARRAO ESPAGUETE. MACARRAO LONGO, FINO, TWO ESPAGUETE, INGREDIENTE BASICOS: 
SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO E CORANTE DE URUCUM E C(JRCUMA. 
EMBALAGEM: 400 A 500G. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. 

Quantidade: 29.000 Valor Unit: 3,20 Total Item: 92.800,00 

LOTE 3 Quant.: I Num: 060 434.980,00 Total: 434.980,00 

Item: I Unidade: UND Marca: POTY Modelo: BISCOITO CREAM 
CRACKER. BISCOITO OU BOLACHA 
SALGAD 

Descricão: BISCOITO CREAM CRACKER. BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TWO CREAM CRACKER. 
INGREDIENTES BASICOS:FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO FOLICO E 
FERR0,AçUcAR,FERMENT0S QUIMICOS,SAL,LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO 
ATOXICO,CONTENDO DE 330 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. 
VALI DADE DE NO MENIMO 06 A 01 ANO. 

Quantidade: 29.100 Valor Unit.: 4,643 Total Item: 135.111,30 

Total Item: 58.520,00 

Total Item: 95.900,00 

Total Item: 71.392,00 

Item: 2 Unidade: UND 

Gerado em: 14/02/2023 09:33:43 



4 de 8 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Descricäo: BISCOITO CREM CRACKER INTEGRAL.BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. 
INGREDIENTE BASICOS:FARINHA DE TRIGO INTEGRAL,FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO 
FOLICO E FERRO,GORDURA VEGETAL DE PALMA,AçUCAR INvERTIDO,AçLJcAR E SAL. EMBALAGEM DUPLA 
DE POLl ETILENO ATOXICO,CONTENDO DE 330 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS 
NORMAS DAANVISA. VALIDADE DE NO MINIMO 06 A 01 ANO. 

Quantidade: 60 Valor Unit.: 9,015 

Item: 3 Unidade: UND Marca: JASMINE Modelo: BISCOITO DIET ISENTO DE 
AcUCAR. BISCOITO OU BOLACH 

Descricão: BISCOITO DIET ISENTO DE AçUCAR. BISCOITO OU BOLACHA PARA DIETA DE INGESTAO 
CONTROLADA DE AçUCAR,SABOR CASTANHAS,SEM ADIçAO DE AC UCARES FARINI-IA DE TRIGO 
INTEGRAL,FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,OLEOS VEGETAIS(MILHO E ou 
GIRASSOL E OU ALGODAO),MIX DE CASTANHAS,FIBRA SOLUVEL EM PO,MILHO INTEGRAL EM PO E AMIDO 
.EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA CONTENDO 150G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS 

•NORMAS DA ANVISA 

Quantidade: 100 

Item: 4 Unidade: UND Marca: FABISE Modelo: BISCOITO DOCE INTEGRAL 
SEM LACTOSE SABOR CHOCOLATE 

Descrição: BISCOITO DOCE INTEGRAL SEM LACTOSE SABOR CHOCOLATE. BISCOITO OU BOLACHA DOCE 
INTEGRAL,ISENTO DE LACTOSE,SABOR CHOCOLATE, NGREDIENTES BASICOS:FARNHA DE TRIGO 
INTEGRAL,FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO FOLICO E FERRO,AçUCAR,00RDURA VEGETAL DE 
PALMA,CACAU EM Pb E SAL. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO DE 330 A 440 G DO PRODUTO. 
ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALI DADE DE NO MINIMO 06 MESES A 01 ANO. 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 8,23 Total Item: 823,00 

Item: 5 Unidade: UND Marca: MARILAN Modelo: BISCOITO TWO MAISENA. 
BISCOITO OU BOLACHA DOCE TI 

Descricao: BISCOITO TIPO MAISENA. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TWO MAISENA. INGREDIENTE 
BASICOS:FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO FOLICO E FERRO (VITAMINA B 9),AçUCAR 
REFINADO,GORDURA VEGETAL,AcUCAR INVERTIDO,FERMENTOS QUIMICOS (BICARBONATO DE AMONIA E 
BICARBONATO DE SODIO), LEITE ,SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM 
PLASTICA CONTENNDO DE 330 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA 
ANVISA. VALI DADE DE NO MEN IMO 06 MESES A 01 ANO. 

•Quantidade: 21.100 Valor Unit.: 5,411 Total Item: 114.172,10 

Item: 6 Unidade: UND Marca: FORTALEZA Modelo: BISCOITO TIPO MARIA 
SABOR CHOCOLATE. BISCOITO OU 
B 

Descriçao: BISCOITO TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MARIA SABOR 
CHOCOLATE. INGREDIENTES BASICOS:FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO FOLICO E FERRO 
(VITAMINA 139), AQUCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AQUCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUIMICOS 
(BICARBONATO DE AMONIO E BICARBONATO DE SODIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA 
DE SOJA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELAO,VALI DADE DE NO M'NIMO 06 A 01 ANO. ROTULAGEM 
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. 

Quantidade: 18.500 Valor Unit.: 6,721 Total Item: 124.338,50 

Item: 7 Unidade: UND Marca: FORTALEZA Modelo: BISCOITO TIPO 
ROSQUINHA DE COCO. BISCOITO 
OU BOLAC 

Descriço: BISCOITO TWO ROSQUINHA DE COCO. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO 
ROQUINHA,AROMATIZADO SABOR COCO. INGREDIENTE BASICOS:FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM 
FERRO E ACIDO FOLICO.AcCJCAR,GORDURA VEGETAL,AcUCAR INVERTIDO,AMIDO DE MILHO,SAL 
IODADO,COCO RALADO,FERMENTOS QUIMICOS,AROMA IDENTICO,AO NATURAL DE COCO. EMBALAGEM 
SACO DE POLIETILENO ATOXICO,CONTENDO NO MINIMO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO 
COM AS NORMAS DA ANVINA. VALI DADE DE NO MINIMO 06 MESESA 01 ANO. 

Total Item: 540,90 

Valor Unit.: 7,387 Total Item: 738,70 

Gerado em: 14/02/2023 09:33:43 

kj~4~ 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

11411, 

:74 

1 
'I...  

Total: 49.884,00 LOTE 6 Quant.: 1 Num: 010 49.884,00 

Gerado em: 14/02/2023 09:33:43 5 de 8 

Item: 4 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo: VINAGRE DE ALCOOL. 
FERMENTAQAO ACETICA DE 
MISTURA 

Descricao: VINAGRE DE ALCOOL. FERMENTAçAO ACETICA DE MISTURA HIDRO ALCOOLICA ORIGINARIA DO 
ALCOOL ETILICO. COR CARACTERISTICA COM A ORIGEM DOS XOMPONENTES DA MATERIA-PRIMA E 
NUTRIENTES. AROMA ACETICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA(DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 
23/12/03,RDC N°259 DE 20/09/02,RDC N° 123 DE 13/05/04-ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM 
PRIMARIA:GARRAFA PLASTICA TIPO PET ATOXICA CONTENDO 500ML DO PRODUTO. 

Quantidade: 4.900 Valor Unit.: 2,48 Total Item: 12.152,00 

Unidade: UND Marca: NESTLE Modelo: CEREAL DE ARROZ. 
CEREAL A BASE DE ARROZ PARA 
ALIME 

Item: 1 

Quantidade: 18.500 Valor Unit.: 3,203 Total Item: 59.255,50 

LOTE 4 Quant.: I Num: 066  29.989,00 Total: 29.989,00 

Item: I Unidade: UND Marca: PANEVITA Modelo: PAO. PAO MASSA FINA 
TIPO HOT-DOG. EMBALAGEM EM 
SAC 

Descricão: PAO. PAO MASSA FINA TWO HOT-DOG. EMBALAGEM EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE 
POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO (IOUNIDADES). ROTULAGEM DE ACORDO COM AS 
NORMAS DA ANVISA 

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 5,9978 Total Item: 29.989,00 

LOTE 5 Quant.: I Num: 043  94.272,00 Total: 94.272,00 

Item: 1 Unidade: KG 

10 

Marca: TINA Modelo: COLORIFICO. 
INGREDIENTES: URUCUM,FARINHA 
DE ARROZ 

Descricão: COLORIFICO. INGREDIENTES: URUCUM,FARINHA DE ARROZ E OLEO VEGETAL SEM ADIçAO DE 
SAL.(RDC N°276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PO FINO,COR ALARANJADA,ODOR E 
SABOR PROPRIO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC No 36/359 DE 23/12/03, RDC No 259 
DE 20/09/02, RDC N° 123 DE I3/05/04-ANVISA,LEI N°. 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA:POLIETILENO 
ATOXICO CONTENDO IOOG DO PRODUTO. 

Quantidade: 760 Valor Unit.: 12,00 

Item: 2 Unidade: GRE Marca: CONCORDIA Modelo: OLEO DE SOJA REFINADO. 
PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGI 

Descricão: OLEO DE SOJA REFINADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAçAO VIGENTE (RDC N°270 DE 
22/09/05-ANVISA). ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERISTICOS. 
ROTULAGEM OBRIGATORIO (DE ACORDO COM A RDC N°.3601359 DE 23/12/03,RDC N0.259 DE 20/09/02,RDC N 
0123 DE 13/05/04-ANVISA,LEI N°10674/03. EMBALAGEM PRIMARIA: DE GARRAFA PLASTICA TIPO PET ATOXICA 
CONTENDO 900ML DO PRODUTO. 

Quantidade: 7.600 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 68.400,00 

Item: 3 Unidade: KG Marca: NOTA10 Modelo: SAL REFINADO. 
IODADO,EMBALAGEM PRIMARIA 
PLASTICAD 

)escricao: SAL REFINADO. IODADO,EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA DE I000G,INVIOLADA,NAO 
FURADA,LIVRE DE INSETOS,UMIDADE,MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A 
COMPROMETER 0 ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. 

Quantidade: 4.600 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 4.600,00 

Total Item: 9.120,00 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

CIPAL 

I-Agi— co 

~'4~11 
C>/ 

Descricão: CEREAL DE ARROZ. CEREAL A BASE DE ARROZ PARA ALIMENTAcAO MISTURA HOMOGENEA, 
ASPECTO FLOCADO, DE COLORAçAO BRANCA E ODOR CARACTERISTICO. INGREDIENTES BASICOS: 
FARINHA DE ARRoz,AçUcAR, MIX DE VITAMINAS E MINERAlS E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: SACOS DE 
POLIESTER METALIZADO LAMINADO, HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO DE 180 A 250 GRAMAS DO 
PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. 

Quantidade: 2.600 Valor Unit: 7,00 

Item: 2 Unidade: UND Marca: NESTLE Modelo: CEREAL DE MILHO. CEREAL 
A BASE DE MILHO PARA ALIME 

Descricão: CEREAL DE MILHO. CEREAL A BASE DE MILHO PARA ALIMENTAçAO INFANTIL ENRIQUECIDO COM 
VITAMINAS E MINERAlS. MISTURA HOMOGENEA,ASPECTO FLOCADO,DE COLORAçAO AMARELADA E ODOR 
CARACTERISTICA. INGREDIENTES BASICOS:FARINHA DE MILHO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO 
FOLICO,AçUCAR,MIX DE VITAMINAS E MINERAlS F AROMATIZANTE. EMBALAGEM: SACOS DE POLIESTER 
METALIZADO LAMINADO,HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO DE 180 A250 GRAMAS DO PRODUTO. - 

OTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. 

Quantidade: 2.600 Valor Unit: 8,34 Total Item: 21.684,00 

Item: 3 Unidade: UND Marca: NESTLE Modelo: AVEIA EM FLOCOS 
FINOS:FLOCOS RESULTANTE DA 
MOAGEM 

Descricäo: AVEIA EM FLOCOS FlNOS:FLOCOS RESULTANTE DA MOAGEM DE GRAOS DE AVEIA APOS 
LIMPEZA E CLASSIFICAQAO ,PRODUZI DOS SOB CoNDIçOEs HIGHENICAS TECNICAMENTE 
RECOMENDADAS,LIVRE DE IMPUREZAS E MICRORGANISMOS QUE 0 TORNE IMPORPRIO PARA 0 
CONSUMO,EMBALADOS EM SACO PLASTICO E ACONDICIONADOS EM CAIXA CONTENDO DE 150 A 200G DO 
PRODUTO.ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. 

Total Item: 18.200,00 

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 5,00 

LOTE 7 Quant.: I Num: 003  

Total Item: 10.000,00 

583.980,00 Total: 583.980,00 

Item: 1 Unidade: LATA Marca: NESTLE Modelo: LEITE DE SOJA. LEITE EM 
PO INSTANTANEO,ELABORADO 

Descricâo: LEITE DE SOJA. LEITE EM PO INSTANTANEO,ELABORADO COM GRAOS DE SOJA 
ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMINIO LIMPA,RESISTENTE, 
ATOXICA,ISENTA DE FERRUGEM, NAO AMASSADA,CONTENDO 300 A 400 G DE PESO LIQUIDO. REGISTRO NO 
MINISTERIO DA AGRICULTURA.ROTULAGEM OF ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. DATA DE VALIDADE 
MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. 

Quantidade: 100 Valor Unit: 39,48 Total Item: 3.948,00 

Item: 2 Unidade: KG Mama: CCGL Modelo: LEITE INTEGRAL 
INSTANTANEO: LEITE EM PO 
INTEGRAL I 

Descrição: LEITE INTEGRAL INSTANTANEO: LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO, ENRIQUECIDO COM SAIS 
MINERAlS (FERRO, COBRE, lODO, ZINCO, MANGANES, MAGNESIO, FLOOR, SELENIO) E VITAMINAS (A, C, D, 

—E, El, B2, B6, B12, H, K, PP, B9, PANTOTENATO DE CALCIO) E LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM LAMINADA DE 
200G, COM A OBRIGATORIEDADE DE lNSCRIçAO NO ORGAO COMPETENTE (SIF). DATA DE FABRICAçAO E 
VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MINI MO 80% A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA. 

Quantidade: 17.100 Valor Unit: 33,92 Total Item: 580.032,00 

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 079 54.955,00 Total: 54.955,00 

Item: I Unidade: BANDEJA Marca: TIJUCA Modelo: OVO DE GALINHA TIPO A. 
TAMANHO MEDIO (IGUAL OU PER 

Descriçâo: OVO DE GALINHA TWO A. TAMANHO MEDIO (IGUAL OU PERERIOR A 50G),BRANCO OU 
VERMELHO,FRESCO E LIMPO E SEM RACHADURAS. EMBALAGEM PRIMARIA DE PVC ATOXICO. VALIDADE 
MINIMA DE 15 DIAS EM TEMPERATURAAMBIENTE, DA DATA DE ENTREGA. 

Quantidade: 3.625 Valor Unit: 15,16 

Gerado em: 14/02/2023 09:33:43 

19 
6 de 8 

otal Item: 54.955,00 



(20q02 

44/ %W UPA 
MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 2" 

PEDRA BRANCA-CE 

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 063 64.904,80 Total: 64.904,80 

Item: 1 Unidade: POTE Marca: TINA Modelo: ALHO PICADO SEM SAL, 
COM ERVAS. PRODUTO DEVE 
SEGUI 

Descricao: ALl-JO PICADO SEM SAL, COM ERVAS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAcAO VIGENTE (RDC N 
0276 DE 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA N°242 MAPA) ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N° 
360/359 DE 23/12/03,RDC N°259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04- ANVISA, LEI N' 10674/03).EMBALAGEM 
PRI MARIA: POTE DE PVC LEITOSO ATOXICO CONTENDO 450G DE PRODUTO. 

Quantidade: 5.580 Valor Unit: 11,56 

Item: 2 Unidade: UND Marca: TINA Modelo: TEMPERO COMPLETO, 
ACONDICIONADO EM SACOS DE 

0)	
POLIET 

escricão: TEMPERO COMPLETO, ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO; EMBALAGEM DE 40G COM 
DATA DE FABRlcAçAo E VALIDADE MINIMA DE 6 MESES 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,00 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 27.141.930/0001-11 69.491,25 

LOTE 10 Quant.: I Num: 028 69.491,25 Total: 69.491,25 

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: 

Descrição: BATATA INGLESA,TAMANHO MEDIO,FRESCA,INTEGRA E FIRME,COM GRAU DE MATURAçAO 
ADEQUADO,ISENTA DE SUBTANCIA TERROSA,SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ACONDICIONADA EM 
MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS. 

Quantidade: 3.625 Valor Unit: 6,74 Total Item: 24.432,50 

Item: 2 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: 

Descricäo: CEBOLA BRANCA, FRESCA, INTEGRA E FIRME,ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUçAO 
COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS. 

Quantidade: 3.625 Valor Unit: 6,74 Total Item: 24.432,50 

Item: 3 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: 

0escriçao: CENOURA,FRESCA,INTEGRA E FIRMR ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUcAO 
COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS. 

Total Item: 20.626,25 Quantidade: 3.625 Valor Unit: 5,69 

Total Item: 64.504,80 

Total Item: 400,00 

YBP COMERCIAL LTDA - ME 26.970.227/0001-53 287.700,00 

LOTE 11 Quant.: I Num: 057 287.700,00 Total: 287.700,00 

Item: I Unidade: KG Marca: polpa pura Modelo: 

Descricão: POLPA DE ACEROLA. POLPA DE FRUTA,SABOR ACEROLA. INGREDIENTE BASICO:POLPA DE 
FRUTA. EMBALAGEM PRIMARIA:SACO PLASTICO DE POLIETILENOATOXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO 
PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR CERTIFICADO DE 
REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA NA PROPOSTA. 

Quantidade: 13.700 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 95.900,00 

Item: 2 Unidade: KG Marca: polpa pura Modelo: 

Descricao: POLPA DE CAJU. POLPA DE FRUTA,SABOR CAJU. INGREDIENTE BASICO:POLPA DE FRUTA. 
EMBALAGEM PRlMARlA:SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO 
PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR CERTIFICADO DE 
REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA NA PROPOSTA. 

Total Item: 95.900,00 Quantidade: 13.700 Valor Unit.: 7,00 

Item: 3 Unidade: KG Marca: polpa pura Modelo: 

 

Gerado em: 14/02/2023 09:33:43 7 de 8 



Quantidade: 13.700 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 95.900,00 

AUTORIDADE: FRANCISC LUC ANO ROM DE SOUSA 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Descricâo: POLPA DE GOIABA. POLPA DE FRUTA,SABOR GOIABA. INGREDIENTE BASICO:POLPA DE FRUTA. 
EMBALAGEM PRIMARIA:SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO 
PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A NORMAS DA ANVISA. CERTIFICADO DE REGISTRO DO 
PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA NA PROPOSTA. 

 

 

 

Gerado em: 14/02/2023 09:33:43 

 

8 de 8 


